
Dziennik Ustaw Nr 36 — 2658 — Poz. 190

 

190

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 16 lutego 2011 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykroczeń, za które strażnicy straży gminnych są uprawnieni
do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego

Na podstawie art. 95 § 4 ustawy z dnia 24 sierpnia 
2001 r. — Kodeks postępowania w sprawach o wykro-
czenia (Dz. U. z 2008 r. Nr 133, poz. 848, z późn. zm.2)) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 17 listopada 2003 r. w spra-
wie wykroczeń, za które strażnicy straży gminnych 
są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze man-
datu karnego (Dz. U. Nr 208, poz. 2026, z późn. zm.3)) 
§ 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1.  Strażnicy są uprawnieni do nakładania grzy-
wien w drodze mandatu karnego za wykro-
czenia określone w: 

1)  art. 49, art. 50, art. 51 § 1 i 2, art. 52 § 1 
pkt 1—4, art. 54, art. 55, art. 56 § 1, art. 58 
§ 1, art. 60¹ § 1—3 i § 4 pkt 1, art. 63a § 1, 
art. 64, art. 65, art. 66, art. 67, art. 72, art. 74 
§ 1, art. 75 § 1, art. 77, art. 78, art. 79, art. 80 
§ 1 i 2, art. 81, art. 82 § 3 i 4, art. 82a § 2, 
art. 84, art. 85 § 1 i 2, art. 89, art. 96 § 3, 
art. 98, art. 99 § 1 pkt 2 i 3, art. 100, art. 101, 
art. 102, art. 104, art. 106, art. 108, art. 109, 
art. 117, art. 137 § 1, art. 138d § 1, art. 140, 
art. 141, art. 143 § 1, art. 144 § 1 i 2, 
art. 145, art. 151 § 1—3, art. 153, art. 154 
§ 2, art. 157 § 1, art. 161, art. 162 § 1, 
art. 166 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. — 
Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2010 r. Nr 46, 
poz. 275, z późn. zm.4)); 

2)  art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. o ewidencji ludności i dowodach 
osobistych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, 
poz. 993, z późn. zm.5)); 

3)  art. XII § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
— Przepisy wprowadzające Kodeks pracy 

(Dz. U. Nr 24, poz. 142 oraz z 1990 r. Nr 34, 
poz. 198); 

4)  art. 431 ust. 1 i 2, art. 45 pkt 2 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholi-
zmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, 
z późn. zm.6)); 

5)  art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 listopada 
1995 r. o ochronie zdrowia przed następ-
stwami używania tytoniu i wyrobów tyto-
niowych (Dz. U. z 1996 r. Nr 10, poz. 55, 
z późn. zm.7)); 

6)  art. 10 ust. 1—2a ustawy z dnia 13 wrześ-
nia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, 
poz. 2008, z późn. zm.8)); 

7)  art. 37a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. 
Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.9)); 

8)  art. 199a ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. — 
Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad po-
wiatów i sejmików województw (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 176, poz. 1190 oraz z 2011 r. 
Nr 34, poz. 172); 

9)  art. 220 ustawy z dnia 12 kwietnia 2001 r. 
— Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczy-
pospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypo-
spolitej Polskiej (Dz. U. z 2007 r. Nr 190, 
poz. 1360, z późn. zm.10)); 

10)  art. 71, art. 75a ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185, 
poz. 1243 i Nr 203, poz. 1351); 

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegóło-
wego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 214, poz. 1344 i Nr 237, 
poz. 1651, z 2009 r. Nr 178, poz. 1375, Nr 190, poz. 1474 
i Nr 206, poz. 1589 oraz z 2010 r. Nr 182, poz. 1228, Nr 197, 
poz. 1307 i Nr 225, poz. 1466. 

3)  Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone 
w Dz. U. z 2008 r. Nr 105, poz. 674 i Nr 191, poz. 1176, 
z 2009 r. Nr 131, poz. 1083 oraz z 2010 r. Nr 217, 
poz. 1434. 

4)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 106, poz. 672, Nr 152, 
poz. 1017 i 1018, Nr 217, poz. 1427 i Nr 225, poz. 1466. 

5)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, z 2007 r. 
Nr 21, poz. 125, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 171, poz. 1056, 
Nr 195, poz. 1198 i Nr 220, poz. 1414, z 2009 r. Nr 22, 
poz. 120, Nr 39, poz. 306, Nr 69, poz. 595 i Nr 223, poz. 1777 
oraz z 2010 r. Nr 167, poz. 1131 i Nr 239, poz. 1593. 

 6)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 115, poz. 793 i Nr 176, 
poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, 
poz. 97 i Nr 144, poz. 1175 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278 
i Nr 127, poz. 857. 

 7)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 770, z 1999 r. Nr 96, 
poz. 1107, z 2003 r. Nr 229, poz. 2274 oraz z 2010 r. Nr 81, 
poz. 529. 

 8)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. 
Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, 
Nr 92, poz. 753 i Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 47, poz. 278 
oraz z 2011 r. Nr 5, poz. 13. 

 9)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, 
poz. 880 i Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289 i Nr 175, 
poz. 1462, z 2006 r. Nr 249, poz. 1830, z 2008 r. Nr 199, 
poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668 i Nr 92, 
poz. 753 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278. 

10)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, z 2009 r. 
Nr 119, poz. 999, z 2010 r. Nr 212, poz. 1385 oraz z 2011 r. 
Nr 34, poz. 172. 

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 36 — 2659 — Poz. 190

 

11)  art. 343 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
— Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 25, poz. 150, z późn. zm.11)); 

12)  art. 26 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 maja 
2001 r. — Prawo o miarach (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 243, poz. 2441, z późn. 
zm.12)); 

13)  art. 194 pkt 4 ustawy z dnia 18 lipca 
2001 r. — Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 239, poz. 2019, z późn. zm.13)); 

14)  art. 92a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 wrześ-
nia 2001 r. o transporcie drogowym 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 125, poz. 874, z późn. 
zm.14)), w zakresie określonym w art. 45 
ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13); 

15)  art. 27b ustawy z dnia 20 czerwca 2002 r. 
o bezpośrednim wyborze wójta i burmi-
strza i prezydenta miasta (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 176, poz. 1191); 

16)  art. 148 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. 
— Ordynacja wyborcza do Parlamentu 
Europejskiego (Dz. U. Nr 25, poz. 219, 
z późn. zm.15)); 

17)  art. 85 ust. 1a ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 
(Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342 oraz 
z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 60, poz. 372 
i Nr 78, poz. 513); 

18)  art. 131 pkt 6 i 12 ustawy z dnia 16 kwiet-
nia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, z późn. 
zm.16)); 

19)  art. 48 ustawy z dnia 20 stycznia 2005 r. 
o recyklingu pojazdów wycofanych z eks-
ploatacji (Dz. U. Nr 25, poz. 202, z późn. 
zm.17)); 

20)  art. 73 i art. 74 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 
i elektronicznym (Dz. U. Nr 180, poz. 1495, 
z 2008 r. Nr 223, poz. 1464 oraz z 2009 r. 
Nr 79, poz. 666 i Nr 215, poz. 1664); 

21)  art. 78 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. 
o bateriach i akumulatorach (Dz. U. Nr 79, 
poz. 666); 

22)  aktach prawa miejscowego, ustanawiają-
cych przepisy porządkowe w zakresie za-
pewnienia porządku, spokoju i bezpie-
czeństwa publicznego, których narusze-
nie zagrożone jest karą grzywny. 

2.  Strażnicy mogą ponadto nakładać grzywny 
w drodze mandatu karnego za wykroczenia 
określone w art. 88, art. 90, art. 91, art. 92 § 1, 
art. 92a, art. 94, art. 95, art. 96 § 1 pkt 2 oraz 
art. 97 Kodeksu wykroczeń — w zakresie upo-
ważnienia do kontroli ruchu drogowego uzy-
skanego lub utrzymanego w mocy na pod-
stawie przepisów wykonawczych wydanych 
na podstawie art. 131 ust. 1 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. — Prawo o ruchu drogo-
wym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, z późn. 
zm.18)).”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 marca 2011 r., z wyjątkiem § 2 ust. 2 rozporządzenia, 
o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym w niniej-
szym rozporządzeniu, który wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
J. Miller

16)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 i Nr 215, 
poz. 1664, z 2010 r. Nr 76, poz. 489 i Nr 119, poz. 804 oraz 
z 2011 r. Nr 34, poz. 170.

17)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2005 r. Nr 175, poz. 1458, z 2007 r. Nr 176, poz. 1236, 
z 2009 r. Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753 i Nr 215, poz. 1664 
oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 145 i Nr 76, poz. 489. 

18)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 109, poz. 925, Nr 175, 
poz. 1462, Nr 179, poz. 1486 i Nr 180, poz. 1494 i 1497, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 141, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 190, 
poz. 1400, Nr 191, poz. 1410 i Nr 235, poz. 1701, z 2007 r. 
Nr 52, poz. 343, Nr 57, poz. 381, Nr 99, poz. 661, Nr 123, 
poz. 845 i Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 37, poz. 214, 
Nr 100, poz. 649, Nr 163, poz. 1015, Nr 209, poz. 1320, 
Nr 220, poz. 1411 i 1426, Nr 223, poz. 1461 i 1462 i Nr 234, 
poz. 1573 i 1574, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 18, poz. 97, 
Nr 79, poz. 663, Nr 91, poz. 739, Nr 92, poz. 753, Nr 97, 
poz. 802 i 803, Nr 98, poz. 817 i Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. 
Nr 40, poz. 230, Nr 43, poz. 246, Nr 122, poz. 827, Nr 151, 
poz. 1013, Nr 152, poz. 1018, Nr 182, poz. 1228, Nr 219, 
poz. 1443, Nr 225, poz. 1466 i Nr 257, poz. 1726 oraz 
z 2011 r. Nr 30, poz. 151.

11)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 111, poz. 708, Nr 138, 
poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, 
poz. 1227, Nr 223, poz. 1464 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. 
Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, 
poz. 1070 i Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104, 
Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz. 227, Nr 76, poz. 489, Nr 119, 
poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i 1019, Nr 182, poz. 1228, 
Nr 229, poz. 1498 i Nr 249, poz. 1657 oraz z 2011 r. Nr 32, 
poz. 159. 

12)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 163, poz. 1362 i Nr 180, 
poz. 1494, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 i Nr 249, poz. 1834, 
z 2007 r. Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, 
z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 91, poz. 740 oraz z 2010 r. 
Nr 66, poz. 421 i Nr 107, poz. 679. 

13)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 267, poz. 2255, z 2006 r. 
Nr 170, poz. 1217 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 21, 
poz. 125, Nr 64, poz. 427, Nr 75, poz. 493, Nr 88, poz. 587, 
Nr 147, poz. 1033, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286 
i Nr 231, poz. 1704, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 i Nr 227, 
poz. 1505, z 2009 r. Nr 168, poz. 1323 i Nr 215, poz. 1664, 
z 2010 r. Nr 44, poz. 253, Nr 96, poz. 620 i Nr 182, poz. 1228 
oraz z 2011 r. Nr 32, poz. 159. 

14)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 176, poz. 1238 i Nr 192, 
poz. 1381, z 2008 r. Nr 218, poz. 1391, Nr 227, poz. 1505 
i Nr 234, poz. 1574, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 31, poz. 206, 
Nr 86, poz. 720 i Nr 98, poz. 817, z 2010 r. Nr 43, poz. 246, 
Nr 164, poz. 1107, Nr 225, poz. 1466, Nr 247, poz. 1652 
i Nr 249, poz. 1656 oraz z 2011 r. Nr 5, poz. 13 i Nr 30, 
poz. 151. 

15)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2006 r. Nr 218, poz. 1592, z 2007 r. Nr 25, poz. 162 
i Nr 112, poz. 766, z 2009 r. Nr 119, poz. 999 i Nr 202, 
poz. 1547, z 2010 r. Nr 212, poz. 1385 oraz z 2011 r. Nr 34, 
poz. 172. 

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l


		2011-02-18T20:52:50+0100
	Jarosław Deminet; RCL




